

Skickas endast via e-post

## **Svar på remiss avseende Överskudsättningsutredningens betänkande ”Ett förstärkt konsumentskydd mot riskfylld kreditgivning och överskudsättning” (SOU 2023:38), dnr Ju2023/01643**

AB Svenska Spel inkommer härmed med Svenska Spel-koncernens yttrande över rubricerat betänkande. Med Svenska Spel avses nedan samtliga i koncernen ingående bolag.

### **1. Inledning och sammanfattning av Svenska Spels remissyttrande**

Genom spelregleringen har det införts verktyg som konsumenterna kan använda sig av för att få kontroll på sitt spelande. Det har också införts krav på spelbolag att skydda konsumenterna mot överdrivet spelande. Dessa åtgärder syftar till att motverka problemspelande. Det finns dock ett tydligt samband mellan överskudsättning och problemspelande. Som ett led i arbetet med att motverka problemspelande är det därför angeläget att på ett effektivt sätt hindra deltagande i spel med lånade pengar.

Svenska Spel välkomnar därför utredningens förslag om skärpta regler rörande erbjudande av spel på kredit, skärpta regler för kreditprovningar och införandet av ett skuld- och kreditregister. Svenska Spel hade dock önskat att utredningen även hade kartlagt det närmare behovet av och gett ett förslag på ett lånestoppsregister, och att utredningen också hade gett ett förslag på en civilrättslig sanktionsregel mot aktörer som inte uppfyller kraven på hur en kreditprovning ska genomföras. Nedan redovisas Svenska Spels närmare kommentarer på utredningens förslag i dessa delar. Svenska Spel har inga synpunkter på övriga delar av betänkandet.

### **2. Utvidningen av spellagens kreditgivningsförbud**

Svenska Spel tillstyrker utredningens förslag om att utvidga spellagens kreditgivningsförbud så att licenshavare och spelombud förbjuds att främja möjligheterna för någon annan att erbjuda eller lämna kredit för insatser i spel. Förslaget ligger i linje med Spelinspektionens rättsliga ställningstagande (daterad 2021-09-22) om spel på kredit i förhållande till spellagens omsorgsplikt, där det anges att det inte är förenligt med omsorgsplikten att licenshavare bidrar eller

uppmuntrar till att spelare lånar pengar för att upprätthålla sitt spelande. Svenska Spel ser positivt på att man nu uttryckligen kommer reglera detta i spellagen genom utvidgningen av lagens kreditgivningsförbud.

### **3. Spel med kreditkort**

Svenska Spel delar utredningens bedömning att skälen mot att införa ett förbud att betala insatser vid spel med kreditkort är starkare än skälen för ett sådant förbud. Utredningen motiverar bl.a. sin bedömning med att det finns andra sätt att förhindra att spelare använder krediter för att spela. Som ytterligare motivering vill Svenska Spel tillägga att det följer av spellagens omsorgsplikt att spelbolag är skyldiga att motverka de ekonomiska skadeverkningarna av ett överdrivet spelande. Det innebär att spelbolag, när överdrivet spelande misstänks eller identifierats, ska säkerställa att spelarna inte spelar över sin ekonomiska förmåga. Det innebär också att när det kommer till spelbolags kännedom att en spelare finansierar sitt spelande genom lån, så ska spelbolaget tillträdesbegränsa spelaren (vilket innebär att spelaren helt ska begränsas från att delta i spel).

### **4. Skärpta regler för kreditprövningar**

Svenska Spel tillstyrker utredningens förslag om förtydliganden, bl.a. vad gäller konsumentkreditlagens krav på kreditprövningar och att näringsidkare alltid är skyldiga att göra kreditprövningar. Det är Svenska Spels förhoppning att förtydligandena ska bidra till förbättrade kreditprövningar.

Svenska Spel hade gärna sett att utredningen hade gett ett förslag på en civilrättslig sanktionsregel mot aktörer som inte uppfyller kraven på hur en kreditprövning ska genomföras. Eftersom bristfälliga kreditprövningar kan leda till allvarliga ekonomiska problem är det Svenska Spels uppfattning att en regel av detta slag hade främjat ändamålet att motverka överskuldssättningen i samhället. Det är därför Svenska Spels förhoppning att man i framtida utredningar på nytt överväger genomförandet av en civilrättslig sanktionsregel.

### **5. Register över skuld- och kreditinformation**

Svenska Spel tillstyrker utredningens förslag om införandet av ett Skri-register. Detta gör det möjligt för kreditgivare att få en bättre bild av konsumenternas skulder, vilket förhoppningsvis leder till att den riskfyllda kreditgivningen minskar. Svenska Spel ser även positivt på att man, när registret varit i bruk en tid, överväger en utvidgning av vilka uppgifter som ska rapporteras in i registret, så att registret kan ge en heltäckande bild av konsumentens kreditvärdighet.

## 6. Behovet av ett lånestopsregister

Svenska Spel tycker att det är olyckligt att det närmare behovet av ett lånestoppregister och effekterna av det inte har varit möjliga att kartlägga och analysera inom ramen för utredningens arbete. Som spelbolag ser vi ett tydligt samband mellan spel för lånade pengar och problemspelande. Svenska Spel anser därför att det finns ett trängande reellt behov av att ett sådant register införs och att ett lånestopsregister är en nyckelåtgärd för att hantera överskuldssättningsproblematiken såväl i spelbranschen som i samhället i stort.

Sedan omregleringen av spelmarknaden i januari 2019 har svenska konsumenter kunnat spärra sig från spel i det nationella självavstängningsregistret spelpaus.se. Det är förbjudet för licensierade spelbolag att registrera nya kunder, tillåta spel från och att skicka direktmarknadsföring till personer som är spärrade i spelpaus.se. Svenska Spels erfarenhet är att detta har varit en lyckad åtgärd för att begränsa de negativa skadeverkningarna av spel, och att det har varit till stor hjälp för personer som pga. ett överdrivet spelande har behövt iakta total avhållsamhet från speldeltagande och spelmarknadsföring. Ett register av motsvarande slag för krediter, där den som spärrar sig i registret inte längre kan ta krediter och inte heller kan få direktmarknadsföring, torde därför enligt Svenska Spel få samma effekt och utgöra ett välkommet stöd för alla personer som har problem med överkonsumtion av såväl spel som andra varor och tjänster.

**AB Svenska Spel**



Patrik Hofbauer

Verkställande direktör